
1 

 

                                            
                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚAI 
ΔIOIKHTIKH ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ Ν.Π.  
ΤΜΗΜΑ Β΄ 
Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας: 104 33 
Πληροφορίες: Όλγα Κούτρα                     
Τηλέφωνο :  213 2161219 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ  ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Αθήνα,   24  /   12   /  2015 
 
Αρ.Πρ.:Α2β/Γ.Π.οικ.  99925 
 
 
 
     KOINH  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 
 
Θέμα: «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρεσίμων 

ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση  

εργασίας  Ιδιωτικού  Δικαίου  του Πρωτοβάθμιου Εθνικού Δικτύου Υγείας 

(Π.Ε.Δ.Υ.) ανά Υγειονομική Περιφέρεια». 

 

 

    Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

    ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ       ΥΓΕΙΑΣ 

   

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/Α΄/26-7-1985), όπως 
τροποποιήθηκε με το αριθμ. Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005) 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Νόμου 4024/11 ( ΦΕΚ 226/27-10-11/Α΄) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 – 2015», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 1 του Ν. 2071/1992  (ΦΕΚ 123/τ. Α’), όπως 
ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 3 του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/17-2-2014) 

«Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2014) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν.4316/2014 (ΦΕΚ 270/τ. Α΄/24-12-2014), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΦΚΚ465ΦΥΟ-6ΧΔ



2 

 

7. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ. Α΄/ 22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες». 

8. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ΄ αριθμ. 106/27-8-2014 (ΦΕΚ 173/τ. Α΄/28-8-2014) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει. 

9. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ΄ αριθμ. 73/23-9-2015 (ΦΕΚ 116/τ. Α΄/ 23-9-2015) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

10. Την αριθμ. Υ25/6-10-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού για την ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 
2144/τ. Β’ /6-10-2015). 

11. Την αριθμ. Α1α/80306/20-10-2015 (ΦΕΚ 741/τ.ΥΟΔΔ/20-10-2015) Απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας για την παύση και το διορισμό 
Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Υγείας. 

12. Την υπ΄αριθμ. Β1.α/οικ.95326/10-12-2015 Απόφαση του Υπουργού Υγείας 
«Κατανομή πιστώσεων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (ΚΑΕ)», η 
οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ: Ψ46Ε465ΦΥΟ-ΖΨΩ. 

13. Την αριθμ.56/21-12-15 Απόφαση του Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών 
Περιφερειών (ΚΕ.ΣΥ.ΠΕ.) 

14. Την αριθμ. Β1α/οικ.99399/23-12-15 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας. 

15. Το γεγονός ότι οι Δομές του Π.Ε.Δ.Υ. δύναται να λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
και για 7 ημέρες την εβδομάδα. 

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 
έξι εκατομμυρίων ευρώ (6.000.000,00€), η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του Υπουργείου 
Υγείας (Φ. 260 και ΚΑΕ 2811) και ανά Υγειονομική Περιφέρεια ως εξής: 
 

Α. Για την 1η Υ.ΠΕ Αττικής: Συνολική δαπάνη ύψους πεντακοσίων δέκα επτά 
χιλιάδων και εξακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (517.675,00 €) 

 
Β. Για τη 2ης Υ.ΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου: Συνολική δαπάνη ύψους επτακοσίων 
τριάντα έξι χιλιάδων και τετρακοσίων ευρώ ( 736.400,00 €). 

 
Γ. Για την 3η Υ.ΠΕ Μακεδονίας: Συνολική δαπάνη ύψους επτακοσίων εβδομήντα 
τριών χιλιάδων και εννιακοσίων εξήντα δύο ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών 
(773.962,88 €). 

 
Δ. Για την 4η Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης: Συνολική δαπάνη ύψους ενός 
εκατομμυρίου τετρακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων και εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και 
σαράντα δύο λεπτών (1.496.182,42 €). 

 
Ε. Για την 5η Υ.ΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας: Συνολική δαπάνη ύψους  
οκτακοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων και εξακοσίων τριάντα δύο ευρώ  (825.632,00 €). 

 
ΣΤ. Για την 6η Υ.ΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας: 
Συνολική δαπάνη ύψους ενός εκατομμυρίου και τριακοσίων σαράντα χιλιάδων και 
εκατόν ογδόντα δύο ευρώ  (1.340.182,00 €). 

 
Ζ. Για την 7η Υ.ΠΕ Κρήτης: Συνολική δαπάνη ύψους τριακοσίων εννέα χιλιάδων και 
εννιακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και εβδομήντα λεπτών (309.965,70 €). 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΚΚ465ΦΥΟ-6ΧΔ



3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας δύο εκατομμυρίων τριακοσίων τριάντα χιλιάδων (2.330.000) ωρών, 
για περίπου τέσσερις χιλιάδες επτακόσιους ογδόντα πέντε (4.785) μονίμους 
υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων των Δομών του Πρωτοβάθμιου Εθνικού Δικτύου Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), 
για χρονικό διάστημα από 1-1-2016 έως και 31-12-2016 για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση και αναλυτικά:  
 
Α. Για την 1η Υ.ΠΕ Αττικής: περίπου 945 υπάλληλοι για 150.000 ώρες. 
 
Β. Για τη 2ης Υ.ΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου: περίπου 895 υπάλληλοι για 230.000 ώρες. 
 
Γ. Για την 3η Υ.ΠΕ Μακεδονίας: περίπου 225 υπάλληλοι για 220.000 ώρες. 
 
Δ. Για την 4η Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης: περίπου 502 υπάλληλοι για 450.000 
ώρες. 
 
Ε. Για την 5η Υ.ΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας: 646 υπάλληλοι για 520.000 
ώρες. 
 
ΣΤ. Για την 6η Υ.ΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας: 
περίπου 1.412 υπάλληλοι για 610.000 ώρες. 
 
Ζ. Για την 7η Υ.ΠΕ Κρήτης: περίπου 160 υπάλληλοι για 150.000  ώρες. 
 
  Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
 
 
 

     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

    ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ       ΥΓΕΙΑΣ 

 
 
 
 
    ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ     ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΚΚ465ΦΥΟ-6ΧΔ



4 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

 
1. Υπουργείο Οικονομικών 
       Γεν. Λογιστήριο του Κράτους 
     α) Δ/νση 20

η
  Προϋπολογισμού 

     β) Δ/νση 22
η
 Μισθολογίου 

         Πανεπιστημίου 37 
101 10 Αθήνα   

2. Δ/νση Εθνικού Τυπογραφείου για τη 
               Δημοσίευση της απόφασης 
 

3. 1
η
 ΔΥΠΕ Αττικής,  

Ζαχάρωφ 3, 115 21 Αθήνα 
4. 2

η
 Δ.Υ.ΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, 

Θηβών 46-48, 185 43 Πειραιάς  
5. 3

η
 Δ.Υ.ΠΕ Μακεδονίας 

Αριστοτέλους 16, 54 623 Θεσσαλονίκη 
6. 4

η
 Δ.ΥΠΕ Μακεδονίας και Θράκης 

       Αριστοτέλους 16, 54 623 Θεσσαλονίκη 
7. 5

η
 Δ.Υ.ΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

Περιοχή Μεζούρλο, 41 110 Λάρισα 
8. 6

η
 Δ.Υ.ΠΕ Πελοποννήσου, Ιον. Νήσων, Ηπείρου και 

Δυτικής Ελλάδας 
Υπάτης 1 και Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 
26 441 Πάτρα 

9. 7
η
 ΔΥ.ΠΕ Κρήτης, Σμύρνης 26,  

Τ.Κ. 71 201 Ηράκλειο Κρήτης 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ: 
 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφεία κ.κ. Γεν. Γραμματέων 
4. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 

Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικ. Υποστήριξης 
5. Γραφείο Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
 

             Δ/νση Ανθρωπίνων Πόρων Ν.Π 
              Τμ. Β’ (4) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΦΚΚ465ΦΥΟ-6ΧΔ


		2016-01-12T11:24:09+0200
	Athens




